Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto da dispensa 

de licitação nº 005/2024, em favor das empresas: 1) SUPER ECONÔMICO 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.206.585/0001-05, do valor global de R$ 37.047,00 

(trinta e sete mil e quarenta e sete reais); 2) AG TERÇO COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.718.052/0001-00, do 

valor global de R$ 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais) nos termos do 

artigo 71, inciso IV da referida lei. 

A homologação da presente dispensa de licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso 

IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação 

que, em análise aos documentos apresentados pelas empresas vencedoras, constatou o